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رونمایی از تورم بانک مرکزی 

اگرچه از اواســط سال 97، بانک مرکزی با 
استناد به مصوبه شــورای عالی آمــار، انتشار 
نرخ تورم را متوقف کرد و از آن پس فقط نرخ 
تورم مرکز آمار منتشر می شد، اما اخیرا بانک 
مرکزی در قالب گــزارش » خلاصه تحولات 
اقتصادی کشور« نرخ تورم سالانه را اعلام کرده 
است که مقایسه آن با نرخ تورم مرکز آمار نشان 
می دهد که نرخ مورد محاسبه بانک مرکزی 
بالاتر است. شاید بر همین مبنا انتشار نرخ تورم 
بانک مرکزی متوقف شده بود. این در حالی 
است که برخی مسئولان اقتصادی دولت فعلی 
در اظهارات خود به نرخ هایی متفاوت از نرخ 
اعلامی مرکز آمار درباره تورم اشاره دارند که 
به نظر می رسد منبع آمار این مسئولان دولتی، 

نرخ تورم بانک مرکزی باشد.

مرکز آمار نرخ رشد اقتصادی در 9 ماه امسال 
را 5.1 درصد با نفت و 3.8 درصد بدون نفت 
اعلام کرد. به این ترتیب نرخ رشد اقتصادی 
در 3، 6 و 9 ماه امسال مثبت بوده است. در 
این بازه زمانی رشد جهش وار بخش استخراج 
نفت و گــاز طبیعی و نیز رشــد 6.3 درصــدی 
بخش ساختمان نسبت به بازه زمانی مشابه 
سال قبل دیده می شود. در مجموع این داده ها 
نشان می دهد که مولفه های تقاضا در اقتصاد 
ایران نسبت به سال گذشته بهبود یافته که می 
تواند ناشی از کاهش شدت کرونا در کشور 
و همچنین بهبود فــروش نفت باشد. در این 
خصوص ، نرخ رشد سرمایه گــذاری ناخالص 
4.9 درصــد به ثبت رسیده است.به گزارش 
خراسان، تــازه ترین نتایج حساب های ملی 
فصلی مرکز آمــار ایــران حاکی از آن است که 
به  کشور   )GDP( داخلی  ناخالص  محصول 
ــورم از داده هــا( در  ــذف اثــر ت قیمت ثابت )ح
9 مــاه امسال به رقــم 549.7 هــزار میلیارد 
تومان با نفت و 472 هزار میلیارد تومان بدون 
احتساب نفت رسیده است. مقایسه این آمار با 
ارقام مشابه در 9 ماه سال گذشته، نرخ رشد 
5.1 درصدی اقتصاد با احتساب نفت و 3.8 
درصدی بدون احتساب نفت را نشان می دهد.

جهش نفت و رشد قابل توجه ساختمان	 
طبق این نتایج، گروه »کشاورزی« و بخش »سایر 
معادن« دو دسته فعالیت بوده اند که به ترتیب 
رشــد منفی 3.9 درصــد و منفی 2.5 درصد 
داشته اند. در سویی دیگر اما، بخش »استخراج 
نفت و گاز طبیعی« با جهش 13.4 درصدی 
روبه رو شده که فاصله زیادی با نرخ رشد دیگر 

فعالیت های اقتصادی دارد. پس از این بخش 
و در بین بخش های اصلی، »ساختمان« با رشد 
6.3 درصدی و گروه »خدمات« و بخش »تامین 
آب، برق و گاز طبیعی« با 5.1 درصد افزایش 
قرار دارند. )البته در زیربخش های خدماتی، 
رشد 7.6 درصــدی حمل و نقل و انبارداری، 
رشد 5.8 درصــدی آمــوزش و بهداشت، رشد 
5.7 درصـــدی مستغلات، کــرایــه و خدمات 
کسب و کار و نیز رشد 29.5 درصــدی سایر 
خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی نیز دیده 
می شود( بخش »صنعت«  هم با نرخ رشد 3.4 
ــد، پایین ترین نــرخ رشــد مثبت فعالیت  درص
های اقتصادی )اصلی( را به خود اختصاص 

داده است.

بهبود طرف تقاضای اقتصاد	 
ــزوده بخش های  ــد ارزش افـ همزمان بــا رش

مختلف، داده های مرکز آمار ایران، حاکی از 
بهبود مولفه های تقاضا در اقتصاد است که 
این موضوع می تواند ناشی از بهبود شرایط 
اقتصادی ناشی از کرونا باشد. بر این اساس، 
دولت  و  خصوصی  بخش  کنندگان  مصرف 
به ترتیب 13 و 5.3 درصد به مصرف خود از 
کالاها و خدمات، نسبت به بازه زمانی مشابه 
سال گذشته افزوده اند. در بخشی دیگر، هزینه 
های سرمایه ای نیز روندی رو به رشد نسبت به 
سال گذشته داشته به طوری که هزینه های 
سرمایه ای در ماشین آلات 3.5 درصــد و در 
بخش ساختمان با 6.3 درصد افزایش مواجه 
شده است. رشد سرمایه گــذاری به طور کلی 
نوید رشد تولید در دوره های آتی را می دهد. در 
بخش تجارت خارجی نیز گزارش مذکور از رشد 
14.8 درصدی ارزش ریالی صــادرات و 0.3 

درصدی ارزش ریالی واردات حکایت دارد.

مرکز آمار از نرخ رشد 5.1 درصدی اقتصاد ایران با احتساب نفت و 3.8 درصدی بدون نفت خبر داد 

نفت و ساختمان پرچمدار رشد اقتصاد در 9 ماهه 1400
نفت 200 دلاری در راه است

ایسنا - گلدمن ساکس پیش بینی قیمت نفت 
برنت را به دلیل بحران اوکراین بالا برد و بارکلیز 
هشدار داد در بدترین سناریو قیمت نفت ممکن 

است به 200 دلار در هر بشکه صعود کند.

درآمد مالیات خانه های خالی، 
تاکنون فقط یک میلیارد تومان!

مهر – مدیر کل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای 
ــز یک میلیارد تومان به عنوان  مالیاتی از واری
مالیات بر خانه های خالی از سوی مؤدیان خبر 
داد. جهانگیر رحیمی گفت: رقم پیش بینی شده 
برای درآمدهای مالیاتی از محل خانه های خالی 
ــاری دو هــزار میلیارد  در قانون بودجه سال ج
تومان است اما تاکنون یک میلیارد تومان به 
عنوان این پایه مالیاتی واریز شده است. همچنین 
76 میلیارد تومان نیز مالیات خانه های خالی 

اشخاص حقوقی شناسایی شده است.

افزایش دامنه نوسان به 10 درصد 
در سال 1۴01

ایرنا - محسن خدابخش، نایب رئیس هیئت 
مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این که 
مقرر شد دامنه نوسان بورس تا 10 درصد تغییر 
کند،اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده، قرار است دامنه نوسان در سال آینده و به 
صورت فصلی به صورت یک درصدی اضافه شود.

تکذیب ادغام موسسه اعتباری نور

ایرنا - بانک مرکزی ضمن تکذیب مطلب منتشر 
شــده در روزنــامــه دنیای اقتصاد روز گذشته، 
مبنی بر ادغام موسسه اعتباری نور، اعلام کرد 
که  تاکنون هیچ گونه تصمیمی در این خصوص 

توسط ارکان بانک مرکزی اتخاذ نشده است.

تولید خودروسازان آب رفت

ایسنا - بررسی آمار تولید و فروش خودروسازان 
ــد که  ــی ده ــال نــشــان م ــس اصــلــی در بهمن ام
ایــران خــودرو و سایپا )و پارس خودرو به عنوان 
زیرمجموعه سایپا( در مجموع کمتر از 70 هزار 
دستگاه خودرو تولید کرده اند که از میزان تولید 
آن ها در ماه های گذشته کم و کمتر شده است. 
ایــن در حالی اســت کــه مجوز افــزایــش قیمت 
خــودروهــا منوط بــه قــول خــودروســازان بــرای 
افزایش تولید صادر شد. دو خودروساز بزرگ 
کشور به وزیر صنعت، معدن و تجارت تعهد داده 
بودند که تولید و عرضه را افزایش دهند اما بررسی 
آمار تولید آن ها به تفکیک هر ماه نشان می دهد 
نه تنها افزایش تولید فراز و نشیب داشته، بلکه در 
بهمن ماه به کمترین میزان خود طی شش ماه 

دوم سال تاکنون رسیده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبرگان: 

بانک ها نباید رقیب فعالان 
اقتصادی باشند 

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  بردبار-رئیس 
خبرگان رهبری با برشمردن اهداف و وظایف 
نظام بانکی در مدل مطلوب بانکداری اسلامی 
اقتصادی  نباید رقیب فعالان  بانک ها  گفت: 
باشند، زیرا به دلیل داشتن رانت های اطلاعاتی 
کند.به  رقابت  بانک  با  تواند  نمی  کسی  هیچ 
ــی در نشست  ــزارش خــراســان، آیــت ا... اراک گ
تخصصی مــدل مطلوب بــانــکــداری اسلامی، 
چالش ها و راهکارهای اصلاح قوانین بانکی 
کشور،در سالن همایش بانک پارسیان افزود:اگر 
بانک خــودش رقیب فعالان اقتصادی باشد، 
توازن در بازار و نظام اقتصادی به هم می ریزد 
و اگر بانکی بخواهد به فعالیت های اقتصادی 
وارد شود باید به گونه ای شرایط تعریف شود که 
فعالیت برای بانک با فعال اقتصادی یکسان شود.

وی با تاکید بر این که جمع بندی درخصوص 
ایجاد مدل مطلوب بانکداری اسلامی با برگزاری 
نشست و همایش و سمینار به نقطه مطلوبی نمی 
رسد، تصریح کرد: این موضوع نیازمند بحثی 
جدی و به اصطلاح بحث طلبگی است و باید 
کارشناسان فقهی و بانکی ساعت ها مباحثه 
جــدی داشته باشند و با یک ســری سخنرانی 

مطلب روشن نخواهد شد.

قانون بانکداری اسلامی باید به روز باشد	 
مدیر عامل بانک پارسیان نیز در این همایش 
با بیان این که فعالیت ها و عقود در نظام بانکی 
امروز دنیا بسیار متنوع است،اظهار کرد: قانونی 
که در سال 63 تصویب شد طی سالیان متمادی 
بر نظام بانکی کشور حاکم است درحالی که 
قانون بانکداری باید پاسخ گوی نیازهای امروز ما 
نیز باشد.کورش پرویزیان با بیان این که افزایش 
تورم موجب شده است که کارایی منابع سپرده 
ای کشور زیر سوال برود، تاکید کرد: بانک ها باید 
منضبط ترین شبکه اجرایی در نظام پولی کشور 
باشند و انتظار این است که برای ایجاد چنین 

انضباطی حرکتی بر محور قانون صورت گیرد.

خبر

بازار خبر

»ارج« پس از10 سال زنده شد 

با رفع موانع و مشکلات از جمله ثبت سفارش 
خطوط تولید و تجهیزات، خط تولید کولر آبی 
کارخانه ارج دیروز پس از 10 سال توقف فعالیت، 
احیا شد و خط تولید آن مجدد به بهره برداری 
رسید.به گــزارش ایرنا، با راه انـــدازی این خط 
تولید برای 70 نفر به طور مستقیم شغل ایجاد 
شد و در انتهای سال دوم این تعداد به 400 نفر 
افزایش خواهند یافت. تولید در کارخانه ارج 
ابتدا در صورت وجود شرایط مناسب همکاری 
بین المللی به صــورت تحت لیسانس و سپس 
ــد قطعات در کشور،  60 درص بــا عمق تولید 
انجام خواهد شد.کارخانه لــوازم خانگی ارج 
بیش از 85 سال در تولید لوازم  خانگی سابقه 
دارد. بنا به عللی این شرکت در اختیار شرکت 
ــرار گرفته و  ق از بانک ها  سرمایه گذاری یکی 
ماشین آلات و امکانات خطوط تولید آن نیز توسط 
برخی طلبکاران از محل کارخانه خارج شده بود.
این کارخانه در کیلومتر 7 جاده مخصوص کرج 
واقع شده است و اکنون سالن های تولید شرکت 
ارج در حال بازسازی و احیا و خطوط تولید نیز در 
حال نصب هستند. خطوط تولید کولر گازی، 
ماشین  لباس شویی و ماشین  ظرف شویی در 
حال نصب است و بر اساس برنامه احیای ارائه 
 شده، دیگر خطوط تولید نیز به  تدریج بازسازی و 

راه اندازی خواهد شد.

گزارش خبری

مردودی5 دستگاه در سامان دهی مجوزهای کسب و کار 
با پایان مهلت مقرر برای سامان دهی مجوزهای کسب و کار، کارنامه 32 دستگاه در این زمینه مشخص شد 

18 اسفند پایان مهلت قانونی دستگاه ها 
برای اتصال به درگاه مجوزها بود. اقدامی 
که در دو گام از سه گام تعریف شده، مستلزم 
شفاف کــردن مجوزها و در نهایت اتصال 
دستگاه ها به درگاه ملی مجوزهاست. با این 
حال، تازه ترین وضعیت عملکرد دستگاه 
ها حاکی از آن است که شهرداری تهران، 
ــرورش، ســازمــان نظام  وزارت آمـــوزش و پـ
پزشکی، نظام روان شناسی و کانون وکلا 
تاکنون پیشرفت چندانی حتی در ارائــه و 

تایید مجوزهای خود نداشته اند.

فازهای سه گانه سامان دهی مجوزهای 	 
کسب و کار

به گزارش خراسان، دیروز 18 اسفند، آخرین 
مهلت قانونی دستگاه ها بــرای اتصال به 
درگاه مجوزها و الکترونیکی شدن مجوزهای 
کسب و کار بــود. در این خصوص و مطابق 
ــدور مجوز کسب و کــار،  قــانــون تسهیل ص
بسیاری از مجوزهای کسب و کار با عنوان 
ثبت مجوز سه روزه و تنها از طریق یک درگاه 
امکان صدور پیدا می کند. به جریان افتادن 
این قانون اما مستلزم مقدماتی اســت. به 

گزارش تسنیم به نقل از سیاح رئیس مرکز 
بهبود فضای کسب و کار، این پروژه شامل 
سه فاز می شود. در فاز اول شرایط صدور 
تمام مجوزهای کسب و کــار باید شفاف و 
ــروط مبهم و قابل  ــن باشد و ش کاملا روش
تفسیر حذف شود. در فاز دوم، دستگاه ها 
تمام مدارک را از طریق درگاه ملی مجوزها 
دریافت و مجوز را نیز به صورت الکترونیکی 
صادر خواهند کرد. استعلام الکترونیکی 
مجوزها نیز فاز سومی است که تعریف شده 
است.با این حــال، دیــروز گــزارش عملکرد 
دستگاه هــا در ایــن زمینه منتشر شــد. به 
گفته رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار 
هم اکنون فــاز اول تقریباً به پایان رسیده 
است. به عبارت دیگر تمامی دستگاه ها در 
حال اصلاح کاربرگ های مربوط به ابهام 
در مجوزهای خــود هستند. همچنین فاز 
دوم برای وزارت صمت، جهاد کشاورزی، 
نفت و سازمان بورس به اتمام رسیده است. 
گزارش خبرگزاری فارس نیز جزئیات بیشتر 
درخصوص وضعیت 32 دستگاه را به این 

صورت نشان می دهد:
1- دستگاه هایی که مجوزهای آن ها نهایی 

شده و به درگاه ملی مجوزها نیز متصل شدند 
صمت،  وزارت  اقتصاد،  وزارت  شامل  که 

وزارت نیرو و وزارت نفت می شود.
2- دستگاه هایی که 100 درصد مجوزهای 
آن ها به تایید هیئت مقررات زدایی رسیده 
ــاه  ــور کامل یــا اصــلًا بــه درگ ــا هنوز بــه ط ام
عبارت  که  نشده اند  متصل  مجوزها  ملی 
اند از: وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
)بهزیستی(، سازمان انرژی اتمی، وزارت 
عــلــوم، وزارت ورزش و جــوانــان، سازمان 
ثبت اسناد، معاونت علمی رئیس جمهور و 

صندوق نوآوری و شکوفایی.
3- دستگاه هایی که کمتر از 100 درصد 
مجوزهایشان نهایی شده است اعم از وزارت 
ارشاد )مشاغل خانگی(، وزارت ارتباطات، 
مــرکــزی، مشاغل خانگی، وزارت  بــانــک 
گردشگری )مشاغل خانگی صنایع دستی( 

و جهاد کشاورزی )مشاغل خانگی(.
آن  مجوزهای  تایید  که  دستگاه هایی   -4
ها در حال تکمیل است مانند وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
بــهــداشــت، وزارت مــیــراث و گردشگری، 

سازمان محیط زیست، وزارت فرهنگ و 

ارشاد، صداوسیما و سازمان ملی استاندارد.
5- دستگاه هایی که تاکنون نسبت به ارائه و 
تایید مجوزهای خود اقدام نکرده اند شامل 
شهرداری تهران، وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان نظام پزشکی، نظام روان شناسی 
و کانون وکلا. البته اظهارات وزیر اقتصاد 
نشان می دهد که بعضاً تلاش هایی برای 

اجرای این قانون شده است.

شفاف شدن 80 درصد مجوزهای کسب 	 
و کار

در این حال وزیر اقتصاد در ارتباط تصویری 
با خبر ساعت 14 سیما، آمار قابل توجهی 
درخصوص اجرای این قانون داد. احسان 
ــرد: » امــروز که با شما  خــانــدوزی اظهار ک
صحبت می کنیم اولا 1280 مجوز به عنوان 
تعداد قطعی مجوزهای صادر شده از طرف 
دستگاه های اجرایی کشور به طور کامل 
پرونده آن بسته شده برای این مجوزها بیش 
ــد تــک تــک مجوزها در هیئت  از 80 درص
مــقــررات زدایــی و پیش جلسات آن کاملًا 
شرایط شفاف و دقیق و غیر قابل تفسیر با 

حذف امضاهای طلایی رخ داده است.«

تصمیمات مهم تنظیم بازار برای ۴ قلم کالا 
صدور مجوز واردات روغن، گوشت گوسفندی و سیب زمینی و توزیع گسترده میوه از ابتدای هفته بعد 

ظهر  بـــازار  تنظیم  ســتــاد  جلسه 
امــروز)چــهــارشــنــبــه( بــه ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار 
و تصمیمات مهمی برای کاهش 
قیمت برخی اقلام و کالاها اتخاذ 
شد.به گزارش ایسنا، محمد مخبر 
در این جلسه با اشــاره به نزدیک 
ــاه مــبــارک  ــدن شــب عــیــد و مـ شـ
رمضان گفت: هیچ گونه افزایش 
قیمت برای اقلام مورد نیاز خانوار 
در این ایام پذیرفته شده نیست.

در ادامــه این نشست تصمیماتی 
در راســتــای کاهش قیمت برخی کــالاهــا و 
جلوگیری از گران فروشی اتخاذ  شد و ستاد 
تنظیم بــازار به وزارت جهاد کشاورزی برای 
واردات سیب زمینی تا سقف 100 هزار تن 
مجوز داد و همچنین مقرر شد از محل ذخیره 
میوه شب عید، از روز شنبه به صورت گسترده 
توزیع میوه در کشور آغاز شـــود.واردات 10 
ــزار تن گوشت گــرم گوسفندی و واردات  ه
170 هزار تن روغن برای تنظیم بازار این دو 
محصول از دیگر تصمیمات اتخاذ شده در این 

جلسه بود.  در این جلسه همچنین مقرر شد 
وزارت جهاد کشاورزی فهرست کارخانه ها و 
واحدهای تولیدی را که برای واردات روغن ارز 
با نرخ ترجیحی دریافت کرده اما روغن در بازار 
توزیع نکرده اند به سازمان تعزیرات حکومتی 
اعلام  کند تا مورد بررسی و در صورت احراز 
تخلف، مــورد برخورد قــرار گیرند.همچنین 
مقرر شد تمامی کسانی که به قاچاق و خروج 
کالاهای اساسی از کشور اقدام می کنند، به 
جرم اخلال در امنیت اقتصادی به دستگاه 

امنیتی  نهادهای  و  قضایی 
معرفی شوند.در این جلسه 
سوی  از  گزارشی  همچنین 
حکومتی  تعزیرات  سازمان 
جلسه  مصوبه  ــوص  ــص درخ
پیشین کارگروه تنظیم بازار 
ــی افــزایــش  ــررس ــر ب مبنی ب
قــیــمــت کـــالاهـــای شــرکــت 
ــلام شــد که  تبرک ارائـــه و اع
این شرکت قیمت کالاهای 
بــا مصوبات  ــود را مطابق  خ
ستاد تنظیم بازار تغییر داد.
محصولات  قیمت  شــد  مقرر  همچنین 
ــوی ســازمــان  شــرکــت زرمـــاکـــارون از س
تعزیرات مورد بررسی قرار گیرد و نتایج آن 
در جلسه آینده کارگروه تنظیم بازار اعلام 
شود.گفتنی است در این جلسه گزارشی 
مبنی بر برخورد و جریمه یکی از شرکت 
ها و برندهای تولیدکننده تخم مرغ ارائه و 
اعلام شد که این شرکت به دلیل تخلفات 
صورت گرفته محکوم به پرداخت 113 

میلیارد ریال شده است.

 آغاز توزیع سود 
سهام عدالت از شنبه 
سود سهامداران چقدر است؟ 

معاون نظارت سازمان بورس گفت: 29 
هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت 
از روز شنبه 21 اسفند بین سهامداران 
توزیع می شود.خدابخش در گفت وگو با 
فارس، درباره این که تاکنون چه تعداد 
ــای ســرمــایــه پــذیــر سهام  ــت ه ــرک از ش
ــز نکرده اند؟  عدالت ســود خــود را         واری
ــار کـــرد:  اغــلــب شــرکــت هــا ســود  ــه اظ
خود را         به شرکت سپرده گذاری واریز 
کــرده انــد و هنوز دو شرکت مخابرات 
ــود را          و ســیــمــان دشــتــســتــان ســود خـ
نداده اند.وی افزود: از 29 هزار و 500 
میلیارد تومان مجموع سود حاصل شده 
سهام عدالت در پی عملکرد سال 99 
تاکنون 29 هــزار میلیارد تومان سود 
شرکت ها وصول شده و از روز شنبه به 
واریز  عدالت  حساب ذی نفعان سهام 
ــرای  ــت ب ــدال ــام ع ــه ــود س ــود.س ــی ش م
مشمولی که سهام عدالت یک میلیون 
تومانی داشت 371 هزار تومان، برای 
مشمولی که سهام عدالت 532 هزار 
تومانی داشت، 197 هزار تومان، برای 
مشمولی که سهام عدالت 492 هزار 
تومانی داشت، 182 هزار تومان و برای 
مشمولی که سهام 452 هزار تومانی 

داشت نیز 168 هزار تومان بود.


